



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
Power Grid Corporation of India Limited  
सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी  
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005  
केन्द्रीय कार्यालय, 'सौदामिनी', प्लॉट नं.2, सैक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007  
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



CP/RTI/2018/165

Date: 27<sup>th</sup> June, 2018

Shri Saddam Hussain,  
II-38, NTPC Township,  
Vidyut Nagar – 224.238  
Uttar Pradesh

**Sub: Information under Right to Information Act, 2005.**

Sir,

This has reference to your online RTI request dated 11<sup>th</sup> June, 2018 for providing information under RTI Act, 2005.

Available information is attached at **Annexure- I**

First Appeal, if any, against the reply of CPIO may be made to the first appellate Authority within 30 days of the receipt of the reply of CPIO. Details of Appellate Authority at Corporate Centre, Gurgaon, under RTI Act, 2005 is as below:

Shri Sanjeev Singh,  
Executive Director (CMG) & Appellate Authority  
Corporate Centre, Power Grid Corporation of India Limited  
"Saudamini", Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon – 122007, Haryana.  
Email ID: [sanjeev@powergridindia.com](mailto:sanjeev@powergridindia.com)  
Phone No. 0124-2571962

Thanking you,

भवदीय,

(अजय होलानी)

अपर महाप्रबंधक (के.आ.) एवं के.लो.सू.अधिकारी

Email ID: [cpio.cc@powergrid.co.in](mailto:cpio.cc@powergrid.co.in)

Annexure-I

Reply to RTI Queries by Sh. Saddam Hussain

Query 1	Is there any region wise quota in PGCIL DT, if yes how these quota is applied.
Reply	In case of recruitment to group C & D, reservation quota is applied region-wise as per the states falling within the region.
Query 2	Is there any correction made by PGCIL experts before publishing the final results?
Reply	The query is vague. Results are finalized as per the approved and advertised selection criteria. Evaluation of the responses is electronic.
Query 3	Why are there many candidates who get above cut off marks in respective categories still their name are not there in the final list.
Reply	This query is interrogative in nature which does not come under the ambit of "Information" under the RTI Act 2005. Nevertheless, the requested information is disclosed to the public vide the detailed advertisement published for any recruitment. For instance, refer to the section "Selection Process" in the detailed advertisement currently hosted on POWERGRID's website for Recruitment of Diploma Trainee (Electrical) in NRTS II.
Query 5	Why PGCIL do not show us answer keys and ask for modification of wrong keys, so there might be a lot of mistakes in keys while publishing the final results if they do not make any correction.
Reply	This query is interrogative in nature which does not come under the ambit of "Information" under the RTI Act 2005.

2015